
 

 

 

 

 

Positionspapir 

Svendborg Gymnasium ønsker at indgå i dialog med andre 

uddannelsesinstitutioner for at afsøge mulighederne for et udvidet eller 

tættere samarbejde.  

Bestyrelsen på Svendborg Gymnasium (herefter bestyrelsen) har med stor 

interesse læst regeringens reformudspil ”Flere i gymnasiet” og den politiske 

aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), 

Socialistisk Folkeparti og Dansk Folkeparti ”Aftale om en ny erhvervs- og 

professionsrettet gymnasieuddannelse” af 18. februar 2025.  

Bestyrelsen er enig i de politiske ambitioner om at skabe attraktive 

uddannelsesmiljøer for unge, og vil gerne bidrage til at virkeliggøre 

visionerne i Svendborg og på Sydfyn. 

Bestyrelsen har besluttet at afsøge mulighederne for et udvidet eller tættere 

samarbejde med relevante uddannelsesinstitutioner, herunder Svendborg 

Erhvervsskole og Gymnasier i Svendborg, om at skabe attraktive 

uddannelsesmiljøer for unge i Svendborg og på Sydfyn. 

Baggrund, muligheder og udfordringer 

Med regeringens udspil og den politiske aftale skabes et nyt 

uddannelseslandskab og i fremtiden vil næsten alle unge have muligheden 

for en ny attraktiv gymnasieuddannelse med den nye epx-uddannelse, som 

vil skabe en mere fleksibel, praksisnær- og erhvervsrettet uddannelse. 

Forligskredsen vil med udspillet sikre, at alle unge har et attraktivt 

uddannelsestilbud i geografisk nærhed af deres bopæl. Her skal de unge 

tilbydes gode og attraktive ungemiljøer, inden de vælger deres 

videreuddannelse.  

Svendborg Gymnasium ønsker at bidrage til, at de politiske intentioner 

udføres til mest mulig gavn for borgerne på Sydfyn, herunder at der sikres 

det bedste og bredeste udbud af ungdomsuddannelser med geografisk 

placering i Svendborg. Yderligere ønsker Svendborg Gymnasium at skabe 

gode attraktive ungemiljøer for flest mulige unge på Sydfyn  

Reformudspillet og den politiske aftale forventes at påvirke Svendborg 

Gymnasium og stille helt nye krav til os som uddannelsesinstitution. 

Svendborg Gymnasium har i dag en tilladt kapacitet svarende til optag på 9 

stx-klasser og 4-hf-klasser. En nedlæggelse af hf-uddannelsen og et øget 

karakterkrav til stx kan medføre en stor aktivitetsnedgang. Ydermere 

forventes et fald i ungdomsårgangene frem mod 2035. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Fremtiden 

Bestyrelsen ser gode muligheder for i samarbejde med andre relevante 

aktører at udvikle og skabe et godt og attraktivt uddannelsesmiljø og de 

bedste ungdomsuddannelser i Svendborg baseret på blandt andet 

Svendborg Gymnasiums erfaringer med især at uddanne til både 

universitets-, professions- og erhvervsakademiuddannelser.  

Særligt erfaringerne med det gode studiemiljø og de pædagogiske erfaringer 

fra hf-uddannelsen er afgørende for en succesfuld implementering af epx-

uddannelsen i Svendborg. 

Bestyrelsen for Svendborg Gymnasium har derfor besluttet at indgå i dialog 

med relevante uddannelsesinstitutioner, herunder Svendborg Erhvervsskole 

og Gymnasier, med henblik på at undersøge mulighederne for et udvidet 

eller tættere samarbejde for sammen at kunne skabe det bedst tænkelig 

samlede uddannelsestilbud til unge på Sydfyn.  


